
5958

 SPLNĚNÉ PŘÁNÍ
ZUZKA SE TĚŠÍ NA NÁVŠTĚVU, 

VYBÍRÁ JMÉNO PRO KOTĚ 

A PLÁNUJE JEHO VÝCHOVU.

Zuzka v  nemocnici právě dojídala svačinu. Lžičkou 

lovila zbytky jogurtu z kelímku a občas jí trochu ukáp-

lo na přikrývku, protože jídlu nevěnovala příliš po-

zornosti. Dychtivě očekávala návštěvu, a aby nezmeš-

kala okamžik, kdy se objeví, nespouštěla oči ze dveří.

Jestli zbyla v kelímku jen jedna lžička jogurtu, při-

jde taťka sám. Když budou dvě, uvidím se i s mamkou,

řekla si. Spolkla jednu lžičku jogurtu, ale v kelímku 

zbylo ještě na dvě další. Celkem tři lžičky… Co může 

třetí lžička znamenat? Že by přijela i babička?

Přestože Zuzce čekání připadalo jako věčnost, ne-

trvalo dlouho a rodiče se objevili. Nejdřív do pokoje 

vstoupil tatínek, po něm hned maminka, ale za ní už 

nikdo. Že by předpověď z jogurtu nefungovala?

Rodiče se s pacientkou radostně přivítali a mamin-

ka se jí přitom málem posadila na zlomenou nohu. 


